ESTADO DO PIAUÍ
                                 Prefeitura Municipal de Nova Santa Rita-PI

 CNPJ nº: 01.612.599/0001-87

Rua Antônio José Procópio, S/N – Centro – Nova Santa Rita-PI

CEP: 64.764-000 | CNPJ: 01.612.599/0001-87

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 020/2025

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 018/2025

OBJETO: Contratação de empresa especializada no fornecimento de combustíveis na circunscrição do

município de Nova Santa Rita/PI, atendendo as necessidades da Prefeitura Municipal, suas secretarias e

órgãos.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SANTA RITA-PI.

CONTRATADA: POSTO ARAÚJO IV LTDA.

CNPJ: 39.491.921/0001-30

VALOR: R$ 1.972.635,00 (um milhão, novecentos e setenta e dois mil e seiscentos e trinta e cinco

reais).

VIGÊNCIA: 12 meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº. 14.133/21 e demais normas pertinentes.

FONTE DE RECURSO: 500 - RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS / 540 -

TRANSFERÊNCIA FUNDEB / 542 - FUNDEB COMPLEMENTAÇÃO VAAT / 543 - FUNDEB

COMPLEMENTAÇÃO VAAR / COMPRA / 550 - QSE / 553 - PNATE / 569 - FNDE / 600 - SAÚDE

CUSTEIO / 621 - SAÚDE ESTADO / 660 - ASS. SOCIAL / 661 - ASS. SOCIAL ESTADO / 669 - OUTROS

RECURSOS VINCULADOS À ASSISTÊNCIA SOCIAL / 706 - TRANSFERÊNCIAS ESPECIAIS / 710 -

TRANSFERÊNCIA ESPECIAL ESTADO / 720 - FEP / 750 - CIDE.

ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de abril de 2025.

Nova Santa Rita-PI, 02 de abril de 2025.

_____________________________________

Heli Marques de Carvalho

Prefeito Municipal